Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 31.05.2012 № 566 «Об утверждении Административного регламента Федерального архивного агентства по предоставлению государственной услуги "Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан...»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (https://archives.gov.ru)

Приказ Министерства культуры Российской
Федерации от 31.05.2012 № 566 «Об утверждении
Административного регламента Федерального
архивного агентства по предоставлению
государственной услуги "Организация исполнения
запросов российских и иностранных граждан...»

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
31 мая 2012 г. № 566

 г. Москва

Об утверждении Административного регламента Федерального
архивного агентства по предоставлению государственной услуги

«Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан,
а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных

прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок,
направляемых в иностранные государства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 2011, № 15, ст. 2038, № 27, ст. 3880, № 29,
ст. 4291, № 30 (ч. I), ст. 4587, № 49 (ч. V), ст. 7061, № 27, ст. 3873), постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, № 22, ст. 3169, № 35, ст. 5092)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Федерального архивного
агентства по предоставлению государственной услуги «Организация исполнения
запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных
с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке
архивных справок, направляемых в иностранные государства» [1].

2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Российской Федерации от
28 декабря 2009 года № 894 «Об утверждении Административного регламента
Федерального архивного агентства по предоставлению государственной услуги
"Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц
без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в

Page 1 of 2

https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm-reglam-org-uslugi-archives-spravka.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm-reglam-org-uslugi-archives-spravka.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm-reglam-org-uslugi-archives-spravka.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm-reglam-org-uslugi-archives-spravka.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm-reglam-org-uslugi-archives-spravka.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 31.05.2012 № 566 «Об утверждении Административного регламента Федерального архивного агентства по предоставлению государственной услуги "Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан...»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (https://archives.gov.ru)

установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные
государства"» [2] («Российская газета», 2010, № 40, зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 12 февраля 2010 года, регистрационный № 16397).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Руководителя Федерального
архивного агентства А.Н. Артизова.

Министр В.Р. Мединский

Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 сентября 2012 г.
Регистрационный № 25419

    Опубликовано: 31.10.2012, последнее изменение: 31.10.2012

Источник: https://archives.gov.ru/documents/ministry-orders/prik_566_2012.shtml

Ссылки:
[1] https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm-reglam-org-uslugi-archives-spravka.shtml
[2] https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml
[3] https://archives.gov.ru/taxonomy/term/4

Page 2 of 2

https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml
https://archives.gov.ru/documents/regulations/adm_reglam16397.shtml
https://archives.gov.ru/documents/ministry-orders/prik_566_2012.shtml